Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 511/2022

São Roque, 20 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Solicitamos a gentileza de Vossa Senhoria no
sentido de autorizar a emissão do Certificado de Registro e Licenciamento do
Veículo oficial da Câmara, referente ao Exercício de 2022, que teve o Seguro
Obrigatório isento, conforme se segue:

1. Renault Sandero ZEN16CVT, ano/modelo
2019/2020, flex álcool/gasolina, cor preta, placa BNZ9435, Código do Renavam
nº 01.220.357.801.

Havia um recurso pendente e nesta data
recebemos da Companhia de Engenharia de Tráfego – CET-SP, uma
Notificação de Decisão e Resultado de Recurso Contra Penalidade à Infração
de Trânsito na qual a JARI deferiu e cancelou a penalidade (cópia anexa).

Atenciosamente,

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ilustríssimo Senhor
FELIPE SEIKITI SENDAI SHIMIZU
Diretor Técnico I da CIRETRAN
Avenida Getúlio Vargas nº 1.012
Centro - São Roque – SP
CEP 18130-430

PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2022 - 16:16 12886/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

t CIDADE DE
SÃO PAULO

MOBILIDADE E TRÂNSITO
COMPANHIADE ENGENHARIADE TRÁFEGO - CET-SP

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO E RESULTADO DE RECURSO
CONTRA PENALIDADE À INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

PLACA

BNZ-9435 GR-A5-461538

LOCAL DA INFRAÇÃO

MARGINAL TIETE, PTA EXPRESSA (CB/AS),A MENOS 206M PTE FREGUESIA DO O

ENQUADRAMENTO

TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO PERMITIDO PELA REGULAMENTAÇÃO - RODÍZIO

DATA DO RECURSO I ÓRGÃO JULGADOR

09/09/2022 JARI

NÚMERO DO PROCESSO DATA DO JULGAMENTO

01-0085207/2022-3 04/10/2022

RESULTADO

RECURSO DEFERIDO. PENALIDADE FOI CANCELADA.

INSTÂNCIA

DATA DE EMISSÃO

13/10/2022

INFORMAÇÕES ÚTEIS

VOTO ELETRÔNICO: O PARECER DE CADA MEMBRO JULGADOR RESPONSÁVEL POR ESTE RESULTADO PODE
SER CONSULTADO POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO; WWW.PREFEITURA.SP.GQV.BR/MEU VEÍCULO

VISTAS APROCESSOS: APENAS COM AGENDAMENTO PRÉVIO JUNTO AO SETOR DE CONTROLE DE
RECURSOS - SCR, POR MEIO DO E-MAIL SCR@PREFEITURA.SP-GOV.BR.

DEVOLUÇÃO DEVALOR - MULTA PAGA E RECURSODEFERIDO
OPROCEDIMENTO SERÁ REALIZADO POR MEIO DO SISTEMA DAT - DEVOLUÇÃO AUTOMÁTICA DE TRIBUTOS
DA PREFEITURA DE SÃO PAULO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES, ACESSE; WWW.PREFEITURA.SP.GOV.BR/DAT

RECURSO EM 2" INSTÂNCIA: DAS DECISÕES DA JARI, CABE RECURSO AO CETRAN, NOS TERMOS DO ART.288
DO CTB. QUE PODERÁ SER ENVIADO PARA CAIXA POSTAL 25.987 CEP 05513-970 -SÃO PAULO-SP.

PARA MAIORES INFORMAÇÕES ENTRE EM CONTATO POR MEIO DO TELEFONE 156(SP-CAPITAL) OU
(11)3219-0066(OUTRAS LOCALIDADES).

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9ZY011D5A9ZXZZ4
		2022-10-20T16:35:38-0300

		2022-10-20T16:35:38-0300